

**PROPOSTA ADEQUADA**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CEARÁ

SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 09/2023-SESA

Abertura das Propostas: 10 de Maio de 2023 às 08:30 Horas

Data do Início da Disputa: 10 de Maio de 2023 às 08:30 Horas

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PE 09/2023-SESA, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA - ME

Nome Fantasia: STARK MED HOSPITALAR

Inscrição CNPJ: 27.184.755/0001-40

Inscrição Estadual: 06.640.865-2

Endereço Completo: Rua Inacio Oria, nº 341, Fundo, Bairro Messejana, CEP nº 60.840-460, Fortaleza-CE

nº Telefone, e-mail: (85) 2180-8700, starkmed.licitacao@gmail.com

Banco, nº Agência, nº Conta Corrente: Banco do Brasil, Ag nº 8606-1, Conta Corrente nº 5606-6

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome Completo: Gilberto Lopes de Oliveira Inscrição CPF: 003.236.563-23 nº Celular, e-mail: (85) 9-9942-7776, starkmedhospitalar@gmail.com

3. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO PERMANENTE MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PE 09/2023-SESA, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA - ME

Nome Fantasia: STARK MED HOSPITALAR

Inscrição CNPJ: 27.184.755/0001-40

Inscrição Estadual: 06.640.865-2

Endereço Completo: Rua Inacio Oria, nº 341, Fundo, Bairro Messejana, CEP nº 60.840-460, Fortaleza-CE

nº Telefone, e-mail: (85) 2180-8700, starkmed.licitacao@gmail.com

Banco, nº Agência, nº Conta Corrente: Banco do Brasil, Ag nº 8606-1, Conta Corrente nº 5606-6

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome Completo: Gilberto Lopes de Oliveira Inscrição CPF: 003.236.563-23 nº Celular, e-mail: (85) 9-9942-7776, starkmedhospitalar@gmail.com

3. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO PERMANENTE MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 06, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	PCT C/10 UND	1.500	MEDIX	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
2	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	PCT C/10 UND	5.500	MEDIX	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 28.600,00	vinte e oito mil e seiscentos reais
3	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	PCT C/10 UND	5.500	MEDIX	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 29.700,00	vinte e nove mil e setecentos reais



4	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	PCT C/10 UND	6.000	MEDIX	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
5	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	PCT C/10 UND	1.500	MEDIX	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
6	SONDA FOLEY Nº 12, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual	UND	300	MEDIX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
7	SONDA FOLEY Nº 14, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	300	MEDIX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	SONDA FOLEY Nº 16, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual	UND	750	MEDIX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
9	SONDA FOLEY Nº 18, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	725	MEDIX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
10	SONDA FOLEY Nº 20 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual	UND	625	MEDIX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
11	SONDA FOLEY Nº 22, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	300	MEDIX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
12	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 16	UND	225	MEDIX	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.743,75	mil setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
13	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 18	UND	225	MEDIX	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.743,75	mil setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
14	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 20	UND	225	MEDIX	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.743,75	mil setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
15	SONDA DE FOLEY EM SILICONE 3 VIAS COM BALÃO WELL LEAD, Nº 22	UND	225	MEDIX	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.743,75	mil setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
16	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual	UND	1.300	MEDIX	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
17	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual	UND	2.250	MEDIX	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
18	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual	UND	2.250	MEDIX	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
19	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual	UND	1.750	MEDIX	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
20	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 8 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica	UND	1.750	MEDIX	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 1.242,50	mil duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
21	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 10 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	1.750	MEDIX	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 1.347,50	mil trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
22	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 12 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	1.750	MEDIX	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 1.417,50	mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos

23	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 14 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, silicizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	1.250	MEDIX	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 1.025,00	mil e vinte e cinco reais
24	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 16 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, silicizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	600	MEDIX	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
25	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N° 12 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	325	GV FLEX	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.460,25	dois mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos
26	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N° 14 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente.	UND	300	GV FLEX	R\$ 9,72	nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
27	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N° 22 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente	UND	300	GV FLEX	R\$ 9,72	nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
28	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA N° 24 Confeccionada em silicone médico transparente, radiopaca, com balão em sua extremidade distal e dispositivo de retenção externa em formato de disco, graduada, flexível e confortável ao paciente	UND	300	GV FLEX	R\$ 9,72	nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
29	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 18 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, silicizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	300	MEDIX	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 309,00	trezentos e nove reais
VALOR TOTAL							R\$ 142.659,75	
cento e quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos								

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA – Composição: saco de polietileno de baixa densidade. Película adesiva antialérgica a base de borracha. Embalagem com 10 peças não-estéril. Tamanho 50 mm de diâmetro de abertura de estoma.	PCT C/10 UND	3.000	MED SONDA	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 18.300,00	dezoito mil e trezentos reais
	BOLSA PARA COLOSTOMIA – Composição: saco de polietileno de baixa densidade. Película adesiva antialérgica a base de borracha. Embalagem com 10 peças não-estéril. Tamanho 60 mm de diâmetro de abertura de estoma.	PCT C/10 UND	3.000	MED SONDA	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 20.400,00	vinte mil e quatrocentos reais
3	BOLSA PARA COLOSTOMIA Bolsa opaca com forro de TNT; Com placa integrada (sistema de uma peça); Com adesivo microporoso; Com filtro de carvão ativado; Pré-cortada em 19 mm; Recortável de 25 a 70 mm; Acompanha régua de medida da abertura do estoma e Guia do Usuário.	UND	3.150	VITAMEDICA	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 25.578,00	vinte e cinco mil, quinhentos e setenta e oito reais
VALOR TOTAL							R\$ 64.278,00	
sessenta e quatro mil, duzentos e setenta e oito reais								

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, em saco plástico com cordão com capacidade para 2000ml, graduado a cada 100ml, pacote com 100 unidades.	PCT	900	MAXICOR	R\$ 64,04	sessenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 57.636,00	cinquenta e sete mil, seiscentos e trinta e seis reais
2	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PARA 2000 ML, estéril fabricado em PVC, atóxico e epirogênico, Possui tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula anti-refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação; descartável, pacote com 100 unidades.	PCT	600	MEDIX	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 4.254,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
3	COLETOR DE URINA, dispositivo para incontinência urinaria, com preservativo em látex, conectores e extensão em tubos flexíveis cristal e atóxico, pacote com 100 unidades.	PCT	2.250	MEDSONDA	R\$ 427,56	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 962.010,00	novecentos e sessenta e dois mil e dez reais
VALOR TOTAL							R\$ 1.023.900,00	



um milhão e vinte e três mil e novecentos reais

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, em saco plástico com cordão com capacidade para 2000ml, graduado a cada 100ml, pacote com 100 unidades.	PCT	300	MAXICOR	R\$ 64,04	sessenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 19.212,00	dezenove mil, duzentos e doze reais
2	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PARA 2000 ML, estéril fabricado em PVC, atóxico e epigênico, Possui tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula anti-refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação; descartável, pacote com 100 unidades.	PCT	200	MEDIX	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 1.418,00	mil quatrocentos e dezoito reais
3	COLETOR DE URINA, dispositivo para incontinência urinária, com preservativo em látex, conectores e extensão em tubos flexíveis cristal e atóxico, pacote com 100 unidades.	PCT	750	MED SONDA	R\$ 427,56	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 320.670,00	trezentos e vinte mil, seiscentos e setenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 341.300,00	
trezentos e quarenta e um mil e trezentos reais								

LOTE 78 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FITA ANTROPOMÉTRICA 1,5 METROS A Fita ou Trena Antropométrica é um instrumento para medições das circunferências do corpo, com medidas rápidas e precisas. Possui retração automática, Especialmente desenvolvida para acompanhamento da circunferência do paciente, possui indicação visual, possibilitando a imediata visualização das medidas que podem trazer riscos a saúde. A fita métrica mede até 150 cm, ou seja, 1,50 m, e a graduação é em milímetros. Utilizada para avaliação de medidas corporais. Especificações Técnicas • Fita de Medição - Trena Antropométrica; • Material: Plástico ABS injetado, fita metálica; • Resolução: Em milímetros; • Comprimento: 150 cm.	UND	100	CARCI	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 1.950,00	
mil novecentos e cinquenta reais								

LOTE 81 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Sabão líquido neutro glicerinado sem corante. Composição química: lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaína, dietanolamida de ácido graxo de côco, glicerina, cloreto de sódio, ácido cítrico, fragrância e água deionizada. ph neutro embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente, 1000ml.	LT	1.650	VICPHARMA	R\$ 10,91	dez reais e noventa e um centavos	R\$ 18.001,50	dezoito mil e um reais e cinquenta centavos
2	Solução desinfetante e esterilizantes a base de glutaraldeído 2% com inibidor de corrosão, atividade germicida para 14 dias, em embalagem plástica fosca de 1.000ml, acompanhada de frasco com componente ativador.	LT	398	VICPHARMA	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 29.850,00	vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta reais
6	DETERGENTE ENZIMÁTICO 2 LITROS	FRSC	3.225	PROLINK	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 232.200,00	duzentos e trinta e dois mil e duzentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 280.051,50	
duzentos e oitenta mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos								

LOTE 82 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Sabão líquido neutro glicerinado sem corante. Composição química: lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaína, dietanolamida de ácido graxo de côco, glicerina, cloreto de sódio, ácido cítrico, fragrância e água deionizada. ph neutro embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente, 1000ml.	LT	550	VICPHARMA	R\$ 10,91	dez reais e noventa e um centavos	R\$ 6.000,50	seis mil reais e cinquenta centavos
2	Solução desinfetante e esterilizantes a base de glutaraldeído 2% com inibidor de corrosão, atividade germicida para 14 dias, em embalagem plástica fosca de 1.000ml, acompanhada de frasco com componente ativador.	LT	132	VICPHARMA	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
6	DETERGENTE ENZIMÁTICO 2 LITROS	FRSC	1.075	PROLINK	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 77.400,00	setenta e sete mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 93.300,50	
noventa e três mil e trezentos reais e cinquenta centavos								

LOTE 89 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	TUBO PORTA LÂMINA- (microscopia) 26x76mm, confeccionado em polipropileno com tampa rosqueada capacidade para 3(três) lâminas	UND	10.000	CRAL	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
2	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UND	87	GOLGRAN	R\$ 91,33	noventa e um reais e trinta e três centavos	R\$ 7.945,71	sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos
3	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM	UND	87	GOLGRAN	R\$ 106,73	cento e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 9.285,51	nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e um centavos
VALOR TOTAL							R\$ 22.631,22	
vinte e dois mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte e dois centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO							R\$ 1.970.070,97	
um milhão, novecentos e setenta mil e setenta reais e noventa e sete centavos								

4. **PRazo DE ENTREGA:** 10 (dez) dias corridos, contados da data da sua apresentação.

5. **VALIDADE DA PROPOSTA:** A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. **CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

*Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. * Cumprimos plenamente os

requisitos de habilitação e nossa Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativos à especificações e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

*O prazo de entrega do objeto será indicado no termo de Referência.

*O local de entrega do objeto será indicado no termo de Referência.

Fortaleza(CE), 31 de Maio de 2023.

Cordialmente;
STARK MED HOSPITALAR - ME
CNPJ: 27.184.755/0001-40
GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA
PROPRIETÁRIO
CPF Nº 003.236.563-23

GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA:2718475500140
00140

Assinado de forma digital por
GILBERTO HENRIQUE LOPES
DE OLIVEIRA:27184755000140
Dados: 2023.05.31 09:33:48
-03'00"